АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ________ 2017года      № _____
О внесении изменений в Постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 21.12.2015 года №302

«О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности, муниципальными служащими в Администрации

Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального

 района о получении подарков в связи с их должностным положением
или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи

 и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств,

вырученных от его реализации (выкупа)»

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 года №10  «О порядке сообщения  отдельными категориями лиц о получении  подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,  Указом Губернатора Ярославской области от 17 марта 2015 года №119 «О Положении о сообщении лицами, замещающими государственные должности в органах исполнительной власти Ярославской области, государственными гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы в Правительстве области и иных органах  исполнительной власти Ярославской области, о получении подарка»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 21.12.2015 года №302 «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими в Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского  муниципального

 района о получении подарков в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа)»               (далее - постановление):
1.1.Наименование  изложить в следующей редакции:

«О Порядке  сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности муниципальными служащими в Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального  района о получении подарка  в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа)».

1.2. В преамбуле:

1.2.1. Слова «в связи с их должностным положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
1.2.2. Слова «в Правительстве Ярославской области» заменить  словами «в Правительстве области».
1.3. В пункте 1  слова «в связи с их должностным положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

1.4. В пункте 2 слова «в связи с их должностным положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2. В Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими в Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района о получении подарков в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа)»:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими в Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации (выкупа)».
2.2.В абзаце втором пункта 2 слова «в связи с их должностным положением или в связи с исполнением  служебных (должностных) обязанностей»  заменить словами              «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать  подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».

2.4. В пункте 4 слова «в связи с  их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами ««в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2.5. В абзаце первом пункта 5  слова   « в связи с  их должностным  положением или исполнением  служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2.6. В пункте 6  слова   «в связи с  их должностным  положением или исполнением  служебных (должностных) обязанностей» заменить словами ««в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2.7. В пункте 8 слова  «в связи с  их должностным  положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2.8. В подпункте 14.3. пункта 14 слова «являющихся ювелирными изделиями, изделиями  из  драгоценных металлов» заменить словами «изготовленных из драгоценных металлов, драгоценных камней».

2.9. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. В случае непоступления от лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, получивших  порядок, заявления о его выкупе или при отказе от выкупа подарка комиссия в течение 1 месяца по истечении срока, указанного в пункте 18 Порядка, рассматривает уведомление и:

22.1.Готовит заключение о целесообразности использования подарка (за исключением подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней) Администрацией Приволжского сельского поселения, повторной реализации либо безвозмездной передачи, либо его уничтожении.
22.2.Принимает решение о передаче подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней  Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.  Копия решения   направляется Главе Приволжского сельского поселения.».
2.10. Пункт 23  изложить в следующей редакции:

«23. В случае если подарок изготовлен из драгоценных металлов, драгоценных камней или металлов, плакированных драгоценными металлами, или его использование Администрацией Приволжского сельского поселения будет сопряжено с большими эксплуатационными расходами, комиссия принимает решение о передаче подарка Главе Приволжского сельского поселения для принятия решения о дальнейшем использовании подарка и (или) распоряжении им.».

3. В приложении №2 к Порядку слова « в связи с их должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Приволжского
сельского поселения                                                                           Е.Н.Коршунова